< yX In nomine Dei eterni et salvatoris nostri Iesu Christi , amen .|

W(illelmus) Xy divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et

principatus Capue. Regie dignitatis excellentia, quanto ceteris preminet

po|testate, tanto debet et pollere consilio et provida dispositione

clarescere; quia enim multis divina providentia presidemus, ad multos

sollicite | oculos considerationis extendimus, precipue tamen circa

ecclesias diligenti cura fervescimus et liberalitatis nostre gratiam

specialius exhibemus, ut que salu|tis nostre fovere vota non desinunt,

nostra precipue diligentia foveantur. Hec est igitur celsitudinis nostre ad

ecclesiarum cultum intentio, ut ipsas in | eo statu et tranquillitate

servemus quatinus et de sua pace gaudeant et de nostra semper

protectione letentur. Inde est quod, quia tu Bartholomee, venerabilis |

Agrigentine episcope, fidelis noster, decimas et universos redditus, quos

hactenus habebat Agrigentina Ecclesia de parrochia Broccate et Cackes

cum ipsa parrochia | Panormitane ecclesie dimisisti1 necnon et pro

decimis et omnibus redditibus, quos eadem Agrigentina ecclesia in

castello Corilionis et in omnibus tenimentis | ipsius castelli sive a

baronibus sive aliunde habebat, quos concessisti et dimisisti regali

monasterio nostro2, videlicet Sancte Marie Nove, quod domino inspirante

| fundavimus , de quibus omnibus predictis decimis et redditibus, sicut tu

et omnes canonici tui asseruerunt, Agrigentina ecclesia inter totum

ducentas sexa|ginta et octo salmas de frumento et de ordeo centum

quinquaginta octo salmas et pro tarenis, vino, muntonibus, agnellis,

porcellis et pullis | equinis tarenos mille ducentos quinquaginta novem

singulis annis consequebatur. Ne remuneratione careat quod de decimis

ac redditibus Agri|gentine ecclesie tam Panormitane ecclesie quam et

monasterio nostro, sicut dictum est, dimisisti, volentes eciam ipsi Agrigen-

1 1176 September: PIRRO  106 - 107; MONGITORE, Bullae 48 - 51; vgl. auch
die Urkunde des Erzbischofs Walter von März 1177:  GARUFI , Catalogo 13,
Nr. 19.
2 PIRRO 701 zu 1177 Sept.ind. 10, r.a. 11 ;  COLLURA, Agrigento 75 - 78 Nr.
31 .
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tine ecclesie omnes pre|dictas decimas et redditus ad equivalens in aliis

statutis redditibus restaurare, damus et perpetuo concedimus ipsi

Agrigentine ecclesie in excam|bium singulis annis de propriis et

demaniis redditibus nostris Agrigenti tantum quantum Agrigentina

ecclesia de predictis decimis et redditibus | annuatim consequebatur,

videlicet de frumento salmas ducentos sexaginta octo et de ordeo salmas

centum quinquaginta octo et pro ta|renis, vino, muntonibus, agnellis,

porcellis et pullis equinis tarenos mille ducentos quinquaginta novem, ita

ut perpetuo sint iuris | ipsius ecclesie Agrigentine et, sicut predictum est,

ecclesia ipsa Agrigentina prenominata victualia et tarenos de propriis et

demaniis redditibus | nostris Agrigenti singulis annis a baiulis nostris

Agrigenti sine alicuoa inpedimentob aut inquietatione recipiat.  Ad huius

autem concessionis | nostre memoriam et inviolabile firmamentum

presens privilegium per manus Alex(andri)c nostri notarii scribi et bulla

plumbea nostro tipario | inpressad iussimus roborari , anno, mense et

indictione subscriptise . 

Data in urbe Panormi felici per manus Gualterii, venerabilis Panor-

mitani archiepiscopi , et Mathei, regii vicecancellarii, domini regis familia|

rium, anno dominice incarnationis millesimo centesimo septuagesimo

septimo, mense Ianuarii, indictionis decime, regni vero domini | nostri

Willelmi Dei gratia magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie

et principatus Capue anno undecimo, feliciter, yX  amenf  Xy.

( BPD )

a  So in A.
b  So in A.
c  Von Garufi nach der Kopie des 16. Jh. im Fonds von Monreale als
Alexii aufgelöst .
d  So in A.
e  Dahinter Agraphe .
f  In C  ist die ganze Datierung in anderem Duktus nachgetragen.